Non p-

Non piurabis nomine meo, nec pollues nomen domini dei tui, ego dominus. At vero quae illata sunt furarum acerbitas resolui possit, ac debeat, tam vinculoꝝ & lametoꝝ horum asperitas insinuat, quae eiusdem auctoritatis diuinae precepta commendant, etiam iuxta veterem translationem ita quosdam per Esaiam graui exprobratoe dominus increpat, & arguit, dicens: Vae filiis desertionis, dicit dominus, fecistis Concilium non per me & sponsonem, non per spiritum meum, adiecere peccatum super peccatum. Item in Hieremia: Iniquitates nostrae declinauerunt omnia, & peccata nostra amouerunt bona a nobis, quia inuenerunt in populo meo impij, & loquentes vana, statuerunt ad dispergendos viros, & comprehederunt, ut laqueus venantis plenus volatilibus, sic domus eorum plena dolo, & item per eundem: Vae mihi anima mea, quae perire reuertens a terra, & quae corrigat inter homines non est, oes in sanguine iudicant, vnusquisque proximum suum tribulat, oes in malum suas manus praeparant. Beneficentiae certe quae diuini oculis tanto est gratior, quanto & inuenit eam praesentior, sic nos Esaias instruit, dicens: Dissolue colligatos impietatis, solue fasciculos deprimetes. Paulus etiam vas electiois, pietas ad omnia utilis est. Et Iacobus: Iudicium sine misericordia illi fiet, quae non fecit misericordiam. Superexcellentem autem misericordiam iudicio. Iohannes item: Qui odit fratrem suum homicida est, & scitis, quia omnis homicida non habet vitam aeternam in se manentem. Et per semetipsum veritas. Diligite inimicos vestros, benefacite his qui vos odiunt, & item: Dimittite, & dimittet vobis. Si autem non dimiseritis, nec pater vester coelestis dimittet vobis peccata vestra. Ecce sunt diuinae iussionis hinc inde astipulata firmissima cautio precepta, ac proinde quae sunt diuini oris profecutione taxata manebunt per omnia aeterna lege praefixa. Quid ergo? Et iuramenta iustitiae & iuramenta pacis sibi contraire narrabimus dum scriptum sit, misericordia & veritas obuauerunt sibi, iustitia & pax complexae sunt se? At quod controuersiae lapsus esse intentione fasti sumus, & cum vnus partis assertionem narrauimus non impendendam, cur alterius assertio partis iacturam patiens instantiam? Et quia iuramenti custodia violatione non temperat pauescedam. Idcirco impietatis atrocitas mortem pariat execrandam abfit. Item si publicis sacrorum gestis (quod deus auertat) a quibuslibet illicita, vel non bona extitisse conditio allegat, quae aut iugulare animam patris, aut agere compelleret stuprum sacratissime virginis, nunquid tolerabilis esset stultae promissionis eicere vota, quam inutilium promissioꝝ custodia, exhorredam criminum implere mensuram? Quod si ita est, quomodo crederet vnus obseruantia iussionis fons pietatis, cum emitteret tribulos ultionis? Aut quae nam illa est sacra obseruatio legis, quae sacrilegia committeret probitatis? vel cuius mensurae iniquitas videret, ut ex vnus precepti cautela necis exoriret immanitas truculenta? At nunc non ita contedimus ut contentionum diuortijs concitatis nos ipsos contentionis certaminibus misceamus, est vera pax in vtroque quod dicimus, quae sic spiritus sanctus iter nostrum, ac cursum temperat, ut in nullo deuius nos casus a dispositione secludat. Vnde plena iam voce, pleniori fide, plenissimaque intentione praedicimus, atque in tota sanctae Ecclesiae vniuersitate praedicamus pariter & optamus, nulla prophanatoe solius & summae diuinitatis nomen existeret assumendum, nullo piurio sacrilegij indebito prophanandum, nullo vnquam contactu fallaciae contingendum. Nam si attestante veritate propter prophanationem proiurij euitandam prohibet omnino iurare, cum dicitur, sit fermo vester, est, est non, non: quod autem plus est, a malo est, quomodo impunitum erit nomen tantae gloriae voluntarie prophanasse, dum in eo taxata fides dinoscitur interisse; vel quatenus pacis foedera inter gentium diffidia ligabunt, si non iuramenti pacta sanctiori integritate seruent. Item omne quod in pacis foedera venit, tunc solidius subsistit, cum iuramenti hoc interpositio roborat, sed & omne quod animos amicos conciliat tunc fides durat, cum ea sacramenti vincula ligant. Omne etiam quod testis astipulat, tunc verius constat cum id adiectio iuratio affirmat, quod si & gestis deficiat, nocetis fide sola iurandi taxatio manifestat, hinc ut metibus humanis diuina voluntas paderet quod volebat, ne labas fragilitas per incerto teneret, quod inuiolatae veritatis promissio exprimebat per Esaiam loquitur, dicens: Ego dominus & non est alius, in memetipso iuraui. Si ergo tantae institutionis limite sunt votiuia iuramenta seruanda quae alienus a veritate constituat execrabiliter violanda. Stabant ergo sacrae auctoritatis vniuersa iusta, nec vana prophanatoe erunt aliquatenus temeranda. Vnde ne iuramenta quae data sunt, videant in nos ita penitus miserati onum conclusisse precordia, ut nulla de pietatis affectu animae viscera concipiatur indulgentia pariturum sic stabilitis contractibus iuramenti sinum misericordiam aperimus, atque illa cunctis deo placita misereri censemus, ut nos nec iuramenti teneat cautio reos, nec inhumanitas faciat execrandos. Occurrere certe miserorum ruinis debet, subsidio vnusquisque quo valet & ex releuatoe alienae videtur a se dei amouere videtur, libat enim domino, prospera quae ab afflictis pellit aduersa, vnde Iob iuuante passionis experientia impeditur patientibus passionis suae patientiam memorabat, suae virtutum catalogum texes inter caetera sic conuenit, benedictio pituri super me veniebat, & cor viduae consolatus sum. Et paulo post: Flebam quondam super eo quae afflictus erat, & compatiebat anima mea pauperi. Hinc & Salomō: Erue eos quae ducunt ad mortem, & quae trahunt ad iterum liberare ne cesses, quibus sanctae auctoritatis instructi decretis, nec sanctum nomen prophanasse nos constat, quod nullatenus pro